
1947 20071947 2007
 

 

 

 

Základní škola a mateřská škola Chanovice, příspěvková organizace 
 

  
Správní orgán:  

Základní škola a mateřská škola Chanovice, příspěvková organizace; Chanovice1, 341 01 Horažďovice 
 

ŽÁDOST O PŘIJETÍ  K  PŘEDŠKOLNÍMU VZDĚLÁVÁNÍ 
dle zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů 

 

Žádám o přijetí dítěte do vaší školy k předškolnímu vzdělávání 
Žádám o přijetí dítěte do vaší školy k povinnému předškolnímu vzdělávání  Co se nehodí, škrtněte. 3 

 
s nástupem od:…………. …………………… 
 

 

Jméno a příjmení dítěte (žadatel):  
 

Datum narození:  
 

Místo trvalého pobytu: 

Doplňující údaje 1: 

Zákonní zástupci dítěte: 
Jméno a příjmení: 
 
 
 

Místo trvalého pobytu: 
 
 

Jiná adresa pro doručování 2 :  
 
 

Telefon / email  : 
 

 

Doplňující údaje: 
 
 

 

1. dny docházky dítěte do mateřské školy: 

2. délka pobytu: celodenní  

                       jiné (uveďte konkrétně) 

3. způsob a rozsah stravování: 

 

 
 
 



Seznámili jsme se s ve smyslu §36 zák. 500/2004 sb., správní řád ve znění platných předpisů s podklady pro 
vydání rozhodnutí o přijetí. 
 
Podklady pro rozhodnutí:  
1) platná žádost,  
2) doklady prokazující, že dítě bylo řádně a pravidelně očkováno  – neplatí pro povinné předškolní vzdělávání. 
 
 Bereme na vědomí, že: 

1. škola shromažďuje údaje o dítěti v souladu s § 28 zák. 561/2004 sb. školský zákon ve znění platných předpisů a 
podle zákona 110/2019 Sb., Zákon o zpracování osobních údajů. Údaje slouží pro potřeby školy a jsou náležitě 
chráněny. Tato žádost o přijetí je součástí spisu, je s ní nakládáno ve shodě se spisovým řádem. 

2. podle §35 zák. 561/2004Sb., školský zákon, může ředitel školy rozhodnout o ukončení předškolního vzdělávání. 
 
Kritéria pro přijetí k předškolnímu vzdělávání pro školní rok 2024/2025 

Na základě § 34 odst.3 a 4 zákona č. č.561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 
vzdělávání (školský zákon), v platném znění, a podle doporučení veřejné ochránkyně práv k rovnému přístupu 
k předškolnímu vzdělávání stanovuje ředitel školy kritéria pro přijetí dětí k předškolnímu vzdělávání.  

1. Spádové dítě (trvalý pobyt, DD), které dosáhne před začátkem školního roku 2024/2025 tří let. 
2. Dítě s povinností předškolního vzdělávání (5 let, odklad). 
3. Věk. 
4. Přítomnost sourozence. 
5. Sociální situace. 
6. Zaměstnanost rodičů. 

Každá žádost bude posuzována individuálně. 

 
 

 
 
 
Místo a datum:                                                                                     Podpisy zákonných zástupců: 
 

 
 
 
Podpis ředitele školy: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


